【当日の大まかな日程】

8：45 サポートスタッフ韮野の里へ集合（行程・班分け等の確認、受付）

9：30 参加者集合（青年部から注意事項等説明）

9：40 班に分かれて移動、慰霊碑と周辺の清掃開始（班ごとに休憩をはさむ）

11：00 清掃終了・韮生の里へ移動・点呼

11：15 学生へのボランティア証明書授与

11：30 昼食（韮生の里でお弁当）・流れ解散

令和 6 年 11 月 15 日

青年部員 各位
青年部（次世代の会）

部 長 黒 川 真 介

（公財）高知県遺族会青年部主催 平和の語り部事業

慰霊碑等清掃活動サポートスタッフの募集について

平素は青年部活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、高知県遺族会報やホームページ等でもご報告いたしましたとおり、青年部では昨年に引

き続き学生のボランティアを募集して、慰霊碑等の清掃をさせていただいております。

つきましては、香美市香北町で下記日時に開催する活動当日、学生の安全確保などをサポート

しながら、ともに清掃に参加していただけるボランティアスタッフの方を募集いたします。

締め切りまで期間が短く大変恐縮ですが、是非多くの方のご協力をお願いしたく、お申し込み

をお待ちしております。なお、学生の申し込みがない場合でも清掃活動は実施します。

ご不明な点がございましたら裏面記載の事務局までご連絡ください。

【サポートスタッフ募集要項】

日  時：令和 6 年 12 月 1 日（日） 午前 8 時 45 分集合。昼前に解散予定
 ※小雨決行ですが、予報によっては前日に中止の可能性有

集合場所：香美市香北町 韮生の里（香美市香北町美良布 1211）
     駐車場あり（保健福祉センター香北）※送迎希望者は 9 時に土佐山田駅集合

活動内容：清掃を行う学生の移動・誘導・指示・安全確保をしつつ、共に清掃を行う

募集条件：青年部員の方とそのご家族で、学生のサポートが可能な方

ご持参物：帽子、軍手、レインコート（雨の場合）※活動内容に合わせ、濡れたり汚れたり
しても構わない服装でお越しください。

     なお、ほうきなどを持ち寄れる方はご協力お願いします。

申込方法：裏面をご参照ください

締め切り：令和 6 年 11 月 27 日（水）

留意事項：①旅費等の支給はありません。

②小雨決行（悪天候が見込まれる場合は中止のお知らせをします）

③飲料はこちらでご用意しますが、ご自身が飲み慣れた物があればご持参ください。

④熱中症予防、虫よけ対策等に各自十分ご留意ください。

⑤参加者にはこちらでボランティア保険をかけます。

⑥希望者には昼食を用意します（1 名 500 円）